
 
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 10592/2020 
Prot. n. 163053 del 19/10/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

Decreto n. 1173 
Prot. n. 163028 
Anno 2020 

 

IL RETTORE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVI ciclo a.a. 2020/2021, emanato 
con D.R. n. 628, prot. n. 80610 del 10 giugno 2020; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. n. 670, prot. n. 47910 del 4 
luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. n. 840 prot. n. 115805 del 13 agosto 2020 di nomina delle Commissioni giudicatrici del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Scienze Giuridiche - ciclo XXXVI - afferente 
all’Area delle Scienze Sociali; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in SCIENZE GIURIDICHE – 
CICLO XXXVI, con le seguenti graduatorie di merito: 

 

POSTI A CONCORSO: 13 
Con borsa: 11 

GRADUATORIA ORDINARIA 
7 - Università di Firenze 

GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA 
1 - Centro Studi per la Storia del Pensiero Giuridico Moderno Progetto Ministeriale “Dipartimenti di 

Eccellenza 2018-2022” 
2 - Dipartimento di Scienze Giuridiche Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 
1 - Dipartimento di Scienze Giuridiche – Città metropolitana  

Senza borsa: 2 (solo in graduatoria ordinaria) 
 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO  

1. ALATI Francesca 110/120 Vincitore con borsa  

2. CERULLI Francesca 109/120 Vincitore con borsa  

3. PASCALE Marta 107/120 Vincitore con borsa  

3. POLVANI Tommaso 107/120 Vincitore con borsa  

5. ACQUARELLI Nicolo' 106/120 Vincitore con borsa  

5. VERDELLI Elisa 106/120 Vincitore con borsa  

7. MAZZA Giuseppe 104/120 Vincitore *  

7. ROMAGNOLI Matteo 104/120 Vincitore *  

9. MANNI Beatrice 103/120 Vincitore senza borsa  

10. STOLFI Giulia 102/120 Idoneo  

11. IACOVELLI Riccardo 101/120 Idoneo  



12. D'AMELIO Alessandro 100/120 Idoneo Precede per minore età 

12. ARIETTI Riccardo 100/120 Idoneo Precede per minore età 

12. FINELLI Francesca 100/120 Idoneo Precede per minore età 

12. BOZZI Pasquale Pio 100/120 Idoneo Precede per minore età 

12. ALESSIO Chiara 100/120 Idoneo Precede per minore età 

12. BARONE Francesco 100/120 Idoneo Precede per minore età 

12. IARIA Adriano 100/120 Idoneo Precede per minore età 

12. RAKUE Michelle Lumi 100/120 Idoneo Precede per minore età 

12. VESE Donato 100/120 Idoneo Precede per minore età 

12. AMALFITANO Antonio 100/120 Idoneo Precede per minore età 

12. FLORE Onofrio 100/120 Idoneo Precede per minore età 

12. BELLONZI Manuele 100/120 Idoneo  

24. CAPRA Giorgio 99/120 Idoneo Precede per minore età 

24. FONTANA Andrea 99/120 Idoneo Precede per minore età 

24. FONTANI Carolina 99/120 Idoneo Precede per minore età 

24. NUCERA Susanna 99/120 Idoneo Precede per minore età 

24. PERINU Paola 99/120 Idoneo Precede per minore età 

24. RUM Anna Laura 99/120 Idoneo  

30. D'ANZA Nicola 98/120 Idoneo Precede per minore età 

30. RICCIARDELLI Umberto 98/120 Idoneo Precede per minore età 

30. DE NICOLA Alessandro 98/120 Idoneo Precede per minore età 

30. SOLA Agostino 98/120 Idoneo Precede per minore età 

30. MAZZOLA Alessandra 98/120 Idoneo Precede per minore età 

30. RAO Riccardo 98/120 Idoneo Precede per minore età 

30. PEGGI Emanuele 98/120 Idoneo Precede per minore età 

30. MOLLICONE 
Marta 

Mariolina 
98/120 Idoneo  

38. PASQUETTI Alessio 97/120 Idoneo  

39. DE CAROLIS Maria Cristina 96/120 Idoneo Precede per minore età 

39. LIMAO PAPA Sarah Kelly 96/120 Idoneo Precede per minore età 

39. RENCRICCA Jacopo 96/120 Idoneo  

42. FABI Federico 95/120 Idoneo Precede per minore età 

42. 
BITONTO ZANETTI 

TRECCIA 

Rugiada 

Silvana 
95/120 Idoneo  

44. MINGOLLA 
Angelo 

Raffaele 
94/120 Idoneo Precede per minore età 

44. BELLOCCHIO Saverio 94/120 Idoneo Precede per minore età 

44. STAFA Julian 94/120 Idoneo Precede per minore età 

44. BACCI Elvira 94/120 Idoneo Precede per minore età 

44. PIETRELLA Tommaso 94/120 Idoneo Precede per minore età 

44. PESCI 
Leonardo 

Alberto 
94/120 Idoneo Precede per minore età 

44. CORTESE Matteo 94/120 Idoneo  

51. BIANCOLILLO Caterina 93/120 Idoneo  

52. MATTEINI Giulia 92/120 Idoneo Precede per minore età 

52. MARTINO Francesco 92/120 Idoneo Precede per minore età 

52. MALACARNE Alessandro 92/120 Idoneo Precede per minore età 

52. PANCIOLI Giulia 92/120 Idoneo Precede per minore età 

52. DI CILLO Michele 92/120 Idoneo Precede per minore età 

52. PIZZIMENTI Maria Rosaria 92/120 Idoneo  



58. PASSAMANO Filomena 91/120 Idoneo Precede per minore età 

58. DELLA GIUSTINA Camilla 91/120 Idoneo Precede per minore età 

58. ATERINI Mariacostanza 91/120 Idoneo  

61. ODDI Virginia 90/120 Idoneo Precede per minore età 

61. FALSONE Luca 90/120 Idoneo Precede per minore età 

61. RUSSO Adolfo 90/120 Idoneo Precede per minore età 

61. MIGLIACCI Tamara 90/120 Idoneo  

65. VOLPI Jacopo 89/120 Idoneo  

66. ALMEIDA PORFIRO Camila 87/120 Idoneo  

67. COLECCHIA Caterina 86/120 Idoneo  

68. LANDOLFI Mariagisa 85/120 Idoneo Precede per minore età 

68. MANCINI Federico 85/120 Idoneo  

70. GERARDI Alessandro 83/120 Idoneo  

71. HOSSAIN Bayazid 82/120 Idoneo  

72. ARDIGÒ Cristina 81/120 Idoneo Precede per minore età 

72. BANCHI Elena 81/120 Idoneo  

74. IUORIO Barbara 80/120 Idoneo  
 

*La borsa sarà assegnata al candidato con la situazione economica più svantaggiata (art. 15, comma 2 del bando) 
 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Centro Studi per la Storia del Pensiero Giuridico Moderno 

Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 
Figure del pluralismo nel Novecento europeo 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. FLORE Onofrio 101/120 Vincitore con borsa 

2. FRANZETTI Chiara 92/120 Idoneo 

 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Dipartimento di Scienze Giuridiche 

Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 
Primacy of EU Law and Constitutional Courts: Recent evolutions  

of the long-lasting ‘dialogue’ between Luxembourg and the European capitals 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. ROMAGNOLI Matteo 110/120 Vincitore con borsa 

2. TAVELLA Giulia 101/120 Vincitore con borsa 

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Dipartimento di Scienze Giuridiche – Città metropolitana 

Enti territoriali e tecnologie 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO  

1. ACQUARELLI Nicolo’ 118/120 Vincitore con borsa  

2. DE SIMONE Claudia 103/120 Idoneo Precede per minore età 



2. FLORE  Onofrio 103/120 Idoneo  

4. SOLA  Agostino 102/120 Idoneo  

5. SUFFIA Gabriele 87/120 Idoneo  

 
 
Firenze, 19 ottobre 2020 

 
 
        La Dirigente dell’Area 
                 F.to Dott.ssa Maria Orfeo 
            IL RETTORE 

           F.to Prof. Luigi Dei 


